

Właściciel Obrazu pokutującej MAGDALENY, chcąc przed wyjazdem, powtórnym za granicę, przyczynić się do założenia nowego Instytutu *Katechumenów* czyli sponożających się do przyjęcia CHRZTU Sgo, postanowił wystawić na widok publiczny ieszczę swój Obraz przez dziś, jutro i pojutrze, za niższą cenę wchodu po zł. 1 gr. 15. — W dniu wczorajszym, 2 młode Dziewice Izraełitki przyjęły Chrztost S. w Kościele Pańien *Wizytek* tatejszych, przybrawszy imiona i nazwiska, Rozalja Marjanna *Traukmann*, i Marjanna Alojzja *Loretańska*. Oświecone poprzędno w naukę Chrześcijańską i praktycznie wprawione w wykonywaniu Jej zasad moralnych, przedstawiły przytomnym budujący widok, zwłaszcza, gdy po dopełnionym obrzędzie, z przepelnionemi wdzięcznością sercami ku ZBAWICIELOWI, przyjęły Go do swych dusz czystych w *Najświęt. Komunii*. — *Radca Heroldji, Dyrektor Kancelarji*. Z polecenia Heroldji, w dalszym ciągu swego ogłoszenia z dnia 12/24 P. dzd: r. b., podaje do powszechnej wiadomości, iż decyzja JO. Xięcia Namieśtnika Królestwa Polskiego z d. 22 Paźdz: (3 Listop:) t. r. Szlachectwo dziedziczne z tytułu nabytego przed ogłoszeniem prawa P. Józefowi Nikodemowi *Kononowiczowi*, urodzonemu w Królestwie Polskiem, obecnie mierzkańcowi Cesarstwa Rossyjskiego, wraz z herbem *Radwan*, zatwierdzone zostało. — Komisja Rządowa Przy: i Skarbu zawiadomiła Publiczność, iż dla dogodności osób, które życzą sobie zaopatrzyć się na zimę w drzewo z Magazy nu Rządowego, niżyla dotychczasową cenę browarki sosnowej, do włącznie klasy II. o 10 procentu. — *Radca Lekarski Dr Edward Schmalz z Drezna*, który od lat 17 zatrudnia się leczeniem chorób uszu i mowy, w przejeździe swoim do Rossji, zabawi kilka tygodni w Warszawie. Oferuje swe usługi chorym od niego pomocy szukać chcącym. Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nrem 27, gdzie od godz: 12 do 2giej, chęry z pewnością zastęgo mogą — *Księgarnia Gus. Senewaldz* odebrała nowy tom dzieła Dra Franka *Praxeos Medicae un versae*

praecepto; Partis III. Voluminis II Sectionis II, Fasciculus I. zawierający: Monographiae de Morbis systematis hepatici et pancreatis; cena zł. 16. — W dniu 1/13 Grudnia roku bieżącego dany będzie w Resursie Kupieckiej przez P. Grzegorza *Puchalskiego*, Koncert; o którego szczegółach później w naszym piśmie będzie doniesionem — W Nrze 45 *Ziemiańska* Tyg: Rok-Techno: między innymi znajduje się: Jak postąpić w razie zaszlamienia łąk przez napływ wody. O roztieniu łąk w X. Pozn. 1842. Sposób przekonania się o dobroci nasienia traw. Przechowanie wycisków burakowych. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od J. T. złotych 15ście dla Pogorzalców *Kłobucka*. — *Prospekt na reguły gry Bilardowej*. O ile gra bilardowa (uż to przez wpływ taki wywierca na stan fizyczny zdrowia, iskoteż przez wzgląd na przyjemną zabawę) stała się u nas powszechną; o tyle ujęcie jej w pewne przepisy naturze teżże właściwe, okazało się nieodbitnie potrzebnem. Chcąc więc tej potrzebie zaosyć uczynić, a przytym niemniej zaspokoić życzenia tak lubowników gry bilardowej, iskoteż i właścicieli bilardów, wydane zostaną od wielu lat poszukiwane *Reguły state Gry Bilardowej* w języku polskim, na które niniejszem ogłasza się prenumerata. Opisy wszelkich gier bilardowych używanych, poszczegulowie, wyjaśnione będą w porządku następującym: 1) Przepisy ogólne; 2) Partja w 5 bil, tak zwana duży karambol; 3) Partja w 3 bil, (mały karambol); 4) Partja w 3 bil, (włoski karambol); 5) Partja kregielkowa na dwa sposoby; 6) Partja w 2 bil (*Partie blanche*); 7) Partja pulowa; 8) Partja piramidowa; 9) Partja a la chasseur; 10) Partja a la ronde; 11) Partja tak zwana łapanie; 12) Uwagi pod względem osób guszających, o obowiązkach markiera i o przyjętych cenach za różne partje. W mowie będące reguły zebrane z najlepszych zagranicznych wzorów tego przedmiotu, pomieszczone będą na jednym arkuszu papieru welinowego piękniejszego dużego formatu, w ybornym drukiem odbite i mistrzowskiej ręki miedziorytem do koła

ozdobione. Prenumerata na jeden exemplarz w Warszawie wynosi Rs. 2 (zł. 13 gr. 10), na prowincji Rs. 2 k. 25 (zł. 15), po wyjściu z druku kosztować będzie Rs. 2 k. 55 (zł. 17), na prowincji podwyżka stosunkowa, zaś kolorowany exemplarz będzie droższy o kop. 60 (zł. 4) i winien być z strony interesentów wcześniej zamówiony. Prenumerata przyjmuje się w Warszawie w Księgarniach: Merzbacha, Sztublera, Gustawa Gliksberga, Orgelbranda, oraz po wszystkich Pocztaństwach Królestwa Polskiego. Żaden zawód tak ze strony wydawcy, jako też z miejsc gdzie prenumerata złożoną zostanie doznany nie będzie, i w oznaczonym terminie exemplarze prenumeratorom doręczone zostaną. W dniu 10 Grud. r. b. wykonane te reguły już będą złożone w miejscach gdzie prenumeratorowie złożyli przedpłatę. Sylw: *Trybuchowski*.

— Kurs wczorajszy: Listy zast. nowe, za 100 zł., r. s. od 14 kop. 69 do r. s. 14 k. 70 (zł. od 97 gr. 28 do zł. 98); wartość kuponu kopieiek 24 $\frac{1}{2}$ /6. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Dżytanie* przywołani, J. Panna *Wendt* 2-kroć, i J. P. *Turczyzowiczowie*. Artyści *Włoscy* wkrótce wznowią dawanie oper. Na rozpoczęcie daną będzie *Córka pułkowa*, jedno z nowszych dzieł *Donizetego*.

Anglja. — W *Windsorze* poczyniono nadzwyczajne przygotowania do przyjęcia X. t. *Nemours* (Nemur), spodziewanych 11go b. m., agdzie mają zabawić do końca b. m. — Parlament zostać odroczone do 19go Grud. — P. *Aston* Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy dworze Hiszpańskim, otrzymał wielki Krzyż orderu *Łuziennego*; 10go b. m. miał pierwsze posłuchanie u Królowej; jego następcą mianowany P. *Litton Bulwer*. — Statek przewozowy *Pequin* który 17go z. m. opuścił *Ryo Janeiro*, przywiózł wiadomość o zaślubinach Cesarza Brazylijskiego odbytych 4go Września; miasto było świetnie iluminowane, a kosztowny wielki faierwek zakończył zabawę.

Francja. — P. *Lacave Laplogne* (Lakaw Laplań) choruje, dla tego życzy wiaść dynisję. Król życzy aby Gubernator Banku Paa *Argout* (Argu) objął po nim ministerstwo. — Admirał *Larj* dowódzca eskadry na wschodzie, uda się z *Tulonu* do *Aten*. Tenże Admirał odznaczył

się już w wielu wypadkach na wschodzie, które zachodziły od lat 23, mianowicie w bitwie pod *Nawarynem*; rangi Kontr-Admirała dosłużył się pod *San Juan d'Ulloa* w Meksyku. — Minister spraw wewnę: w imieniu Króla podziękował Burmistrzowi i mieszkańcom *Lugdunu* za uprzejme przyjęcie okazane X. t. *Nemur*. — X. t. *Annale* (Omali) 5go b. m. przybył do Neapolu; zdaie się z pewnością, że osobiście ubiegać się będzie o rękę młodszej Siestry Króla Neapolitańskiego. — W skutek nieszczęścia na kolei żelaznej *Wersalskiej* na prawym brzegu *Sekwany* 10go b. m., jeden z ranionych zmarł, drugiemu miał odciąć nogę, a 3ci zdaie się blizkim odzrodzenia; zarządzone śledztwo sądowe dla wykrycia przyczyny nieszczęścia. — 11go b. m. głoszone na giełdzie paryzkiej o nadejściu niepomyślnych wiadomości z Hiszpanji.

Hiszpanja. — 6go b. m. w *Madrycie* Jenerał *Narwaez* znajdował się w niebezpieczeństwie, lecz nie poniósł szwanku; zaraz potem ukazał się w cyrku, gdzie także była Królowa. — W *Madrycie* trwa spokojność, lecz wojska są pod bronią. — Rozprawy o uznaniu Królowej pełnoletnią, były oznaczone na 6go b. m.; wniosek przeciw temu uznaniu został większością głosów odrzucony. — Wojska Królowej obsadziły *Gerone*.

Szwecja. — Miasto *Wetjo* 1go b. m. zostało nawiedzone okropnym pożarem, który przez 18 godzin zburzył 4 piąte części miasta.

Portugajja. — Królowa *Donna Marja* w czasie terazniejszej podróży po kilku powiatach, doznawała najradośniejszego przyjęcia przez mieszkańców. Obywatele *Lisbony* utworzyli składkę aby w dniu powrotu Monarchini do stolicy, dano pyszną iluminacją i serenadę. — Kościół przy *Oporto* spłonął w nocy; pożar był okropny. Nic nieuratowano.

Niemcy. — W niektórych prowincjach Niemiec śniegi już okryły pola i to w nadzwyczaj ogromnej ilości, a zasyły przerwały zwykłe podróże i poczty są o kilkanaście godzin spóźniane; w niektórych zaś dotąd wcale śnieg niepokazał się tej jesieni. — Król i Królowa *Pruscy* iędzili w tych dniach do *Halli*, dla znajdowania się przy poświęceniu nowego mostu.

Rozmaitości. — 9go b. m. przedstawiono w *Mnichowie* nową operę *Barosa Poisl* pod tytułem *Zajda*, która zyskała wiele oklasków. — Za panowania *Atysa* Króla *Lidji*, cały kraj ten nawiedzony był głodem; z początku mieszkańcy znosili go cierpliwie, skoro jednak coraz więcej dokuczało im zaczął, szukali lekarstwa... każdy myślał... wreszcie wynaleźli gry w kości, w piłkę i inne. Dla przepędzenia czasu i szukania głodu grali przez dzień cały, następnego zaś dnia iedli. Tak żyli przez lat 18, dopóki urodzaj nienastąpił. — Zwyczajem było u Persów: że spotkawszy się na ulicy, iezeli byli równego urodzenia i stanu, całowali się w usta, iezeli mała w urodzeniu i godności zachodziła różnica, całowali się w policzki, a iezeli różnica stanu była znaczną, niższy kłaniał się wyższemu. Ciż Persowie najwięcej poważali sąsiednie narody, dalsze mniej, i trochę dalej, im naród iaki był od nich odleglejszym, tem mniejszy dla niego mieli szacunek; zwyczaj ten zdął miał pochodzić, że Persowie uważali się za najlepszy naród, sądząc, iż inne narody o tyle tylko są dobre, o ile do nich zbliżone. Dzieci Perskie do lat 5 skończonych nie widziały Ojca, ani Ojciec ich, zostawiały pod opieką Matki, z tego iakoby powodu, a by śmierć ich w tak młodym wieku nie czyniła smutku ojcom. — Dawni *Armeńczykowie* i *Wenetyowie* corocznie wprowadzali na sprzedaż wszystkie swoje córki, następnie wystawiali iedną po drugiej, najwięcej dający otrzymywali je z warunkiem zaślubienia. Wszakże zaczynali sprzedaż od najpiękniejszych, a zebrawszy za nie znaczne summy, przystępowali do sprzedaży brzydszych lub ułomnych, zbywali je za bezcenu, owszem dodawali kupującym je posag z tego, co za piękne im zapłacono. Tym sposobem ładne i brzydkie a nawet ułomne Paany szły za mąż; ci bowiem którzy je nabyli, musieli dać kaucją, że je za żony wezmą. — Między *Egipcjanami* a *Frygijczykami* był spór o starszeństwo. Każdy z tych narodów chciał być dawniejszym na świecie; między *Egipski* ten spór rozstrzygnął: kazał wydrzeć *Egipski* ten spór rozstrzygnął: kazał wydrzeć *Egipski* ten spór rozstrzygnął: kazał wydrzeć pasterzowi 2 dzieci (chłopczyków) zachowawszy aby do nich nie niemówiąc, uważał tylko iaki pierwszy wyraz z własnego natchaenia wy-

mówią. Stało się tak: po kilku latach oczekiwania, pasterz doniósł że jedno z dzieci wymówiło wyraz *Becos*, który ze w języku frygijjskim znaczył chleb. Egipcjanie przyznali frygijjskom starszeństwo pochodzenia. Niektórzy inaczej rzecz tę opowiadają mówiąc: że dzieci nie pasterzowi ale kobietom do wychowania dane były, i że dla zapewnienia sobie siebie mlecznienia tych kobiet, pouciano im języki. — Ogłoszone teraz w *Londonie* sprawozdanie o *Katolikach w Azji i Oceanji* przedstawia następujący wykaz statystyczny: W diecezji *Sidney* znajduje się 50,000 Katolików, na wyspach *Filipińskich* 3 miliony w 509 parafjach, tak iż w całej Oceanji łącznie z wyspami *Timor*, *Flores* i *Sabrao*, żyje przeszło 3½ miliona Katolików. W krajach gdzie *Misjonarze* mogą tylko działać z narażeniem własnego życia znajduje się w Wikariacie apostołskim Korei 7000 Katolików; w *Kochinchinie* 80,000 etc.; w *Tybecie* 8,000 z Biskupem i Koadjutorem. — Niedawno dentysta w *Medyolanie* ogłosił, że można u niego abonować się, kto płaci rocznie 12 zł. może być pewnym, iż przez cały rok będzie miał darmo wyrwane zęby. — *Gawędka Arendarska.* Był arendarz bardzo zahięgły, o wygodę podróży nader troskliwy i mile gości rozweselaający abymu tylko co utargować dali. Do takiego gospodarza zajechał Pan na nocleg bardzo zafrasowany, i nie niemówiąc, usiadł pogrążony w smutku i głębokiem zamysleniu. Przybiega uprzejmy i wesoły Gospodarz, i przymilając się gościowi z wielkiem przeproszeniem, tak do niego rzecze: JW. Pan iak widzę, masz wielką na sercu zgryzotę. Kiedy mu gość dał znak ręką aby sobie odszedł, on wyuczony niecierpliwości, po drugi raz też same słowa do niego powtarza. Kiedy gościa zasmuczonego cokolwiek uwagę na siebie zwrócił, rzekł do niego uprzejmie. A widzisz JW. Pan za oknem tę wielką górę? wszak ona jest wielka, a przecież rydel choć mały, iednak ją przkopie; więc rydel mocniejszy jest niż ta wielka góra. Gość wprowadzony w ciekawość rzekł z żywością, i cóż z tego? Oto... odpowie mile arendarz, i ia mam mały kieliszeczek wódki, ale ona jest tak mocna, iż wszelką zgryzotę uśmierzy. Uśmiechnął się gość

le choć pomimowolnie przyjął go do ręki i załzł nim swoją wielką zgrzyotę.

S Z A R A D A.

Niech kto *pierwsza, drugie, trzecie*
A wnet *wszystko* mieć będziecie.
Trzeci drugi nie jest ładny,
Gdy *zły* ieszce, bywa zdradny.
Czwarte przeczy, *drugi* dzieli,
O! *będziecie* dziś myśleli.
(Zeszła Szarada Okolicca).

W Biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie Gub. Podlaskiej Pow. Białskim, w dniu 1 (13) Grudnia r. b., odbędzie się licytacja in minus przez deklarację opieczętowane, na dostawę różną FURAZÓW, dla Stada Rządowego Koni w Janowie.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Święcicki Ign. Dz. z Kuzadów; Szerszyński Andrzej Dz. z Wiskitek; Rudzki Ant. Dz. z Chajny; Lebelt Jan Dz. z Błota; Okołowicz Ign. Dz. z Konstantynowa; Witoszyński Jan Dz. z Wichradza; Sygietyński Edm. Dz. z Nowej Wsi; Górski Fran. Ob. z Czerska; Rempkowski Eugen. Ob. z Krzynowłogi.

DONIESIENIA.

FRANCUZKA dobrze mówiąca po francuzku, któraby mogła codziennie od godziny 6ej do 8ej wieczorem przychodzić dla konwersacji, z Paniąką już dobrze tym językiem mówiącą; zechce się zgłosić domu pod Nr 1524 przy ulicy Chmielnej, na dole od frontu.

W mieście *Pinczowie* z przyległemi *Wsiami Pasturka, Kopernia, Włochy* i *Nowa wieś*, w Gubernji *Kieleckiej* położonem, jest do wypuszczenia z wolnej ręki, na lat trzy, od 1 Stycz. 1844r., **PROPINACJA** razem z *dzierżawą* *Konsumpcji* w mieście, z którejto *Konsumpcji* *mijskiej* *Czynsz* roczny wynosi *Żłp.* 26.633 gr. 10. Również jest do wypuszczenia na ten sam przeciąg czasu *Propinacja* w mieście *Xiąż Wielki* z przyległemi *wsiami: Wielka wieś, Konaszówka, Głogowiany, Wolica, Czestoszowice* i *Moczydło* w tejże Gubernji, razem z *Konsumpcją* w m. *Xiążu Wielkim*, która 4000 *Żłp.* rocznie wynosi. Mający chęć *zadzierzawienia* tych *Propinacji*, a *poddzierzawienia* *Konsumpcji*, zgłosić się mogą do *Kancelarii* *Ekonomicznej* w *Pinczowie* i *Xiążu Wielkim* dla powzięcia wiadomości o *cenie* i *innych* warunkach.

SZOPY nowe, krojem płaszczowym, pokryte *issnem* *suknem* *szaraczkowem*, są do sprzedania za zł. 560. *Wiadomość* *powziąć* można w *Handlu* *Korzennym* pod Nr 30, *naprzeciwko* *Zamku*.

Kantor **LOTERJI** i **WEXLU** M. Rosena przy ulicy Senatorskiej, naprzeciwko XX. Reformatorów, i mieszczący w sobie zarazem **SKŁAD SYGAR, TYTUNIÓW** i **TABAK**, ma zaszczyt donieść Szan: Publicznosci, iż znajdują się teraz prawdziwe **Hawańskie SYGARA**, po różnych cenach, które się także i częściowo sprzedają; gatunki tychże Sygar są następujące: *Manilla, Wodwill, Primavara, Iris, Industria, Norma, La Emprressa, Cecyllos, La Famma, Regalia, Amores, Rencur-ll, Silva, Cazador-s, St Andres, Ledy Amalia, SMC. Ammarillos, Non plus ultra*, i wiele innych gatunków; między temi ulubione **Damskie Sygara Pachytsy** zwane. Tenże Kantor poleca się także **LOSAMI** tak całkow: iak częściow: do 5 j kl. 62 Loterji.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w połud. 5.

TEATR WIELKI. Jutro, 90 raz *Wolny Strzelec*.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkel, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Nowo-Senatorskiej, między Hotelem Rzymskim a Litewskim, na Iszym piątrze, familja *Rudl* rów grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Freta, obok handlu Szotarego Nr 275, JP. *Wilhelm* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul. Bielańskiej i Tłumac: w domu *Lilpopa* Nr 600, *Panny Noires*, łącznie z familją *Budzynskich* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu *Boka* przy ulicy Nowo-Senatorskiej, familja *Herman Berger* grać będzie.

Dziś w Kawiarni w domu *Hejnikiowskiego*, przy ul. Bielańskiej Nr 609, familja *Elstrak* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul. Trębackiej naprzeciw domu W. Steinkel; *Panny Ensmann* grać będą.

Dziś w Kawiarni na Krak.-Przedm: wprost odwachu, pod Nr 447, *Panny Tychaczek* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy rogu ul. Miodowej i Senatorskiej, na I piątrze, **SEXTET** grać będzie.

Jutro w Salonie P. Ohma za Wolskiemi rogatkami, **MUZYKALNA ZABAWA**, Orkiestry połączone Wrocławska z Lipską, pod Dyr. JPP. *Szyndlera* i *Knabe*.

W Lokalu zimowym Ogrodu Wiejskiego przy ulicy *Mokotowskiej*, jutro i w dni następne, od godz. 4ej z połud., **MUZYKALNA ZABAWA** z *dobrych* *Artystów*, wykonywać będzie najnowsze dzieła. Przytem dostać można wszelkich *Potrav* i *Napoiów*, oraz *Ponczu* *Ananasowego* i *Ciast* różnych, za mierną cenę.

Jutro w *Maiewskiego* przy ul. Bednarskiej na Śniaduje, między innemi: *Zaiąc*, *Indyk*, *kapłonki*, *Kaczki*, *Comber*, *Pieczeń* *barania*, *Poledwica*, *kwiczoły*, *Potrawa*, *Kotlety*, *Flaki*, *Zupa*, *Ozór*. —